1
PAGE

[image: image1.jpg]

СОВЕТ

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 25.04.2019 № 11
О внесении изменения в Положение о социальных гарантиях Главы Омского муниципального района Омской области, утверждённое решением Совета Омского муниципального района Омской области от 29.12.2007 № 115
Руководствуясь положениями Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона                от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом Омского муниципального района Омской области, в целях создания условий для реализации полномочий Главы Омского муниципального Омской области,
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о социальных гарантиях Главы Омского муниципального района Омской области, утверждённое решением Совета Омского муниципального района Омской области от 29.12.2007 № 115                     (далее – Положение) следующее изменение:
1.1. Статью 8 Положения изложить в новой редакции:
«Статья 8. Возмещение командировочных расходов Главы муниципального района

1. В случаях служебной необходимости, а также в целях повышения квалификации Глава муниципального района направляется в служебные командировки.
2. Главе муниципального района возмещаются следующие расходы, связанные со служебной командировкой:

1) проезд к месту командировки и обратно (в том числе расходы по проезду из одного населенного пункта в другой, в случае командирования в несколько населенных пунктов);
2) бронирование и проживание в гостинице, а в случае, если в населенном пункте отсутствует гостиница, - за наем жилого помещения;

3) дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные);
4) иные расходы, связанные со служебной командировкой (в том числе расходы на оплату услуг таксомоторного транспорта в пределах населенного пункта).
3. Дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные), возмещаются Главе муниципального района за каждый день нахождения в служебной командировке, включая выходные и праздничные дни, а также за дни нахождения в пути, в том числе за время вынужденной остановки в пути, по следующим нормам:

1) за каждый день нахождения в служебной командировке на территории Российской Федерации – 700 рублей,

2) за каждый день нахождения в служебной командировке за границей Российской Федерации – 2500 рублей.

4. Расходы по бронированию и найму жилого помещения возмещаются Главе муниципального района (кроме тех случаев, когда им предоставляется бесплатное жилое помещение) по фактическим затратам, подтвержденным соответствующими документами, но не более стоимости двухместного номера.
5. Расходы по проезду Главы муниципального района к месту командирования и обратно (включая оплату услуг по оформлению проездных документов, предоставлению в поездах постельных принадлежностей), а также по проезду из одного населенного пункта в другой, в случае командирования в  разные населенные пункты, воздушным, железнодорожным, водным и автомобильным транспортом, возмещаются по фактическим затратам, подтвержденным проездными документами, по следующим нормам:

1) воздушным транспортом - по тарифу эконом-класса                                       (в случае отсутствия возможности приобретения билетов по тарифу эконом-класса - по тарифу бизнес-класса);

2) морским и речным транспортом - по тарифам, устанавливаемым перевозчиком, но не выше стоимости проезда в двухместной каюте с комплексным обслуживанием пассажиров;

3) железнодорожным транспортом - в вагоне повышенной комфортности, отнесенном к вагонам экономического класса, с четырехместными купе категории «К» или в вагоне категории «С» с местами для сидения.
6. При направлении Главы муниципального района в командировку на территорию иностранного государства ему дополнительно возмещаются:

1) расходы на оформление заграничного паспорта, визы и других выездных документов;

2) обязательные консульские и аэродромные сборы;

3) сборы за право въезда или транзита автомобильного транспорта;

4) расходы на оформление обязательной медицинской страховки;

5) иные обязательные платежи и сборы.»
3. Организационно-кадровому управлению Администрации Омского муниципального района Омской области обеспечить опубликование настоящего решения в газете «Омский пригород».

4. Советнику Главы муниципального района по информационной политике Е.П. Конышевой обеспечить размещение настоящего решения на официальном сайте Омского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель

Главы муниципального района                                                       С.Н. Лысенко